
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Π Ρ Υ Τ Α Ν Ε Ι Α  
 

Πληροφορίες : 2810545214 
  

Ηράκλειο,15/09/2023 
Αρ. Γεν. Πρωτ.20859 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση  της  με αριθμό πρωτοκόλλου15855 /6-7-2023   Απόφασης  Έγκρισης δαπάνης   
 

Έχοντας υπόψη: 
1. το Ν.Δ. 114/1974 (ΦΕΚ τ.Α 310/1974) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του Ν.Δ. 87/1973 (ΦΕΚ τ.Α 159/1973) 

«περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα 
ΑΕΙ…, το Ν. 259/1976 (ΦΕΚ τ.Α 25/1976) Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και 
Κρήτης κειμένων διατάξεων ως και των αφορωσών εις την οργάνωσιν των Τεχνικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Αθηνών και της Νομικής Υπηρεσίας ΑΕΙ…., το Ν. 641/1977 (ΦΕΚ τ.Α 200/1977 - άρθρο 11 Εφαρμογή διατάξεων επί της 
Ιατρικής Σχολής Πανεπιστημίου Κρήτης) Περί ιδρύσεως και οργανώσεως Ιατρικών Σχολών και Πανεπιστημιακών 
Ιατρικών Κέντρων εις τα Πανεπιστήμια Πατρών, Ιωαννίνων και Θράκης, εκτελέσεως έργων εις τα ΑΕΙ και άλλων τινών 
διατάξεων..., και της λοιπής νομοθεσίας για το Πανεπιστήμιο Κρήτης, 

2. το Ν.4957/2022 (ΦΕΚ: 141/Α/21.07.2022) “Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις”. 

3. το Ν.4727/2020 ΦΕΚ 184/Α/23-9-2020 Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις 

4. το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 τ.Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ τ. Α 
129/15)«Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και 
ισχύει σήμερα, 

5. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ.Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

6. το Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204τ.Α/1974) «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Τομέα», όπως ισχύει 
σήμερα, 

7. το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 τ.Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
8. το Π.Δ. 296/1973 (ΦΕΚ τ.Α 239/1973) Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 

Πανεπιστημίου, 
9. Την υπ΄ στοιχεία  108169/Ζ1/21.08.2020 απόφαση Υπουργού Παιδείας και θρησκευμάτων «Διαπιστωτική Πράξη  

εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης  (Υ.Ο.Δ.Δ .  677 ΚΑΙ  ΑΔΑ  
621ΠΑ6ΜΤΛΗ_1Μ2) με τετραετή θητεία από 01.09.2020 έως  31.08.2024.  

10. την  υπ’ αριθμ. 30441/2022 (ΦΕΚ τ.Β΄ 6338/14-12-2022) Απόφαση του Πρύτανη  περί Καθορισμού τομέων ευθύνης και 
των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθορισμός της σειράς 
αναπλήρωσης του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με την παρ.2 του άρθου 15 του Ν.4957/2022(Α΄ 141). 

11. την υπ.αρ.31018/09.12.2022 (ΑΔΑ: ΩΜ3Β469Β7Γ-Π6Π) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης που αφορά 
στον Καθορισμό διαδικασίας έγκρισης και ανάθεσης δαπανών για προμήθειες/υπηρεσίες/μελέτες/έργα μέχρι το όριο 
της απευθείας ανάθεσης σύμφωνα με το ν. 4412/2016 δυνάμει των διατάξεων του ν. 4957/2022. 

12. Την με αριθμό 15855/6-7-2023 ( ΑΔΑ 9ΒΦΣ469Β7Γ-77Ν) Απόφαση έγκρισης δαπάνης με θέμα : : Έγκριση δαπάνης 
ύψους 23.796,84 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ,  με τίτλο  «Δαπάνη για την ανανέωση της συνδρομής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης στην υπηρεσία ανίχνευσης κειμενικών ομοιοτήτων Turnitin Originality Check» 

13. Το σχετικό αίτημα της Βιβλιοθήκης με ημερομηνία 14/9/2023 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε  την με αριθμό πρωτοκόλλου15855 /6-7-2023   Απόφασης  Έγκρισης δαπάνης  : με θέμα : : Έγκριση δαπάνης ύψους 
23.796,84 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ,  με τίτλο  «Δαπάνη για την ανανέωση της συνδρομής του Πανεπιστημίου Κρήτης στην 
υπηρεσία ανίχνευσης κειμενικών ομοιοτήτων Turnitin Originality Check» ως εξής : 
«Χρόνος Παράδοσης : από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και  έως 30-6-2026» 
Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθμ 15855/06-07-2023  (ΑΔΑ: 9ΒΦΣ469Β7Γ-77Ν ) Απόφαση έγκρισης δαπάνης. 
 
 

  

Ο  ΠΡ ΥΤ ΑΝ ΗΣ  

Τ Ο Υ ΠΑ ΝΕΠΙΣ Τ ΗΜΙ ΟΥ  ΚΡ ΗΤΗΣ  

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΕΩ Ρ ΓΙ ΟΣ  Μ .ΚΟ ΝΤ ΑΚ ΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: 9ΕΗ8469Β7Γ-72Ε
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.09.15 10:55:31
EEST
Reason:
Location: Athens




